
UCHWAŁA NR XXIII/180/26 
RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Miejską Aleksandrów Kujawski  dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 i 1436) oraz art. 133 ust. 2 i 3 w związku z art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 1043 i 1160) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem  szkoły podstawowej, prowadzonej przez Gminę 
Miejską Aleksandrów Kujawski, określa się następujące kryteria rekrutacji do klasy pierwszej oraz przyznaje 
im się następującą liczbę punktów: 

1) uczęszczanie przez rodzeństwo dziecka do danej szkoły – 10 punktów; 

2) uczęszczanie do oddziału przedszkolnego w danej szkole – 5 punktów; 

3) oboje rodziców (prawnych opiekunów) kandydata pracują zawodowo, prowadzą gospodarstwo rolne, 
prowadzą pozarolniczą działalność gospodarczą lub uczą się w trybie stacjonarnym – 5 punktów. 

4) miejsce pracy jednego z rodziców/opiekunów prawnych dziecka znajduje się na terenie Gminy Miejskiej 
Aleksandrów Kujawski – 8 punktów. 

§ 2. Dokumentami potwierdzającymi spełnianie kryteriów, o których mowa w §  1 są odpowiednio: 

1) Potwierdzenie przez dyrektora szkoły na podstawie posiadanej dokumentacji – kryterium określone § 
1 pkt. 1 i 2. 

2) Pisemne oświadczenie rodziców/opiekunów prawnych - kryterium określone § 1 pkt. 3 i 4. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Aleksandrów Kujawski. 

§ 4. Traci moc Uchwała NR IV/41/19 Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego z dnia 30 stycznia 
2019 r. w sprawie ustalenia kryteriów oraz liczby punktów w postępowaniu rekrutacyjnym i postępowaniu 
uzupełniającym do przedszkola oraz klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Miejską Aleksandrów Kujawski ( Dz. Urzęd. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2019, poz. 888) 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Aleksandrowa 

Kujawskiego 
 
 

Andrzej Sobieszczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB9A32B3-BBB2-4497-B13E-77BF1006ECC6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie z art. 133 ust. 2-3  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 Prawo Oświatowe kandydaci zamieszkali poza 
obwodem publicznej szkoły podstawowej mogą być przyjęci do klasy I po przeprowadzeniu postępowania 
rekrutacyjnego, jeżeli dana publiczna szkoła podstawowa nadal dysponuje wolnymi miejscami. W 
postępowaniu rekrutacyjnym są brane pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący. Kryteriom 
organ prowadzący przyznaje określoną liczbę punktów oraz określa dokumenty niezbędne do ich 
potwierdzenia. Zgodnie z art. 29 ust. 2 pkt. 1 ustawy Prawo Oświatowe w przypadku szkół i placówek 
prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego zadania i kompetencje organu prowadzącego, 
określone w art. 133 wykonuje Rada Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB9A32B3-BBB2-4497-B13E-77BF1006ECC6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/180/26 RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


